CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                         , de 2018.
         (Do Sr. Jovair Arantes e outros)

Requer regime de urgência
urgentíssima, nos termos do art. 155
do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, para o Projeto de
Lei nº 6.812, de 2017, que “Dispõe
sobre a tipificação criminal da
divulgação ou compartilhamento de
informação falsa ou incompleta na
rede mundial de computadores e dá
outras providências. ”

  Senhor Presidente,

  Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do

Projeto de Lei nº 6.812/2017, que “dispõe sobre a tipificação criminal da

divulgação ou compartilhamento de informação falsa ou incompleta na rede

mundial de computadores e dá outras providências. ”

Sala das Sessões, 21 de março de 2018.

 DEPUTADO JOVAIR ARANTES
LÍDER DO Bloco PTB, PROS, PSL, PRP